
Pověřeni SGEI
Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí

(dále také jen „Pověřeni“)

k zajištěni dostupnosti poskytování sociální služby celostátního či nadregionálního charakteru

Název: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

Sídlo: Na Poříčním právu 1/376,128 01 Praha 2
IČ: 00551023

1
| Statutární orgán /zástupce:____

(dále jen „MPSV")

ve smyslu článku 4 Rozhodnutí Komise ze dne 20.12, 2011 o použití či. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování

Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby.za závazek veřejné služby udělené určitým

podnikům pověřeným poskytováni služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU, Úř. vést. L 7,11. 1.

2012) („Rozhodnutí Komise“)

pověřuje

Název / Firma: Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, s.

Sídlo: Krakovská 1695/21, Praha 1 - Nové Město, 110 00 Praha 1
IČi 65399447

Statutární orgán /zástupce: ____ __ _____ ______ _____
(dále jen „Poskytovatel“)

poskytováním služby obecného hospodářského zájmu

spočívajícím v zajištění dostupnosti poskytování sociální služby celostátního či nadregionálního

charakteru vymezené v Příloze č. 1 tohoto Pověření za podmínek dále stanovených v tomto Pověření

(dále jen „Služba“).

1. Ú vodní ustanovení

1 1. Podle §104 odst. 3 písm. a) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZSS") poskytuje MPSV ze státního rozpočtu účelové dotace k financování běžných výdajů

souvisejících s poskytováním sociálních služeb, které mají celostátní či ňadregionální charakter. Dotace

jsou poskytovány podle zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů

(„řízení o poskytnutí dotace“).

1.2. Oprávněnými příjemci dotace mohou být poskytovatelé sociálních služeb, kteří jsou zapsáni v registru a

jimiž poskytovaná služba má celostátní či nadregionální charakteř.

1.3. Potřebnost zajištění dostupnosti poskytování Služby byla zjištěna ve spoluprácí s příslušnými kraji,

případně obcemi, jichž se poskytování Služby bezprostředně dotýká, a doporučena Odborem koncepce

sociálních služeb a sociální práce.

1.4. V rámci řízení o poskytnutí dotace Poskytovatel prokázal, že je oprávněným příjemcem dotace, je

schopen zajistit dostupnost poskytování Služby v požadované kvalitě a kapacitě a že má vytvořeny

předpoklady pro částečné financování Služby i z dalších zdrojů (dotace krajů, obcí, dary a jiné zdroje,

vlastní doplňková hospodářská činnost apod.).

1.5. , Z výše uvedených důvodů je Poskytovateli vydáváno rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace na SJužbu



pro rok 2023 („fezfiodnut/"). 

1.6. S ohledem r.a nezbytnost zajištění souladu poskytnutí dotace s přímo použitelnými předpisy EU v oblasti, 

veřejné podpory, je současně s Rozhodnutím vydáváno toto Pověření, které spolu s Rozhodnutím, tvoří 

jeden celek, zajišťující naplnění všech náležitostí pověřovacího aktu dle Rozhodnutí Komise. 

2. Právní postavení Poskytovatele 

2.2. Toto Pověření Poskytovatele k zajištění dostupnost! poskytování Služby zakládá právo Poskytovatele no 
poskytování Služby v rozsahu a obsahu vymezeném v tomto Pověření. 

2.3. Pověřeni samo o sobě nezakládá právní nárok Poskytovatele na veřejné financování poskytováni Služby, 
které,se uskutečňuje na .základě příslušných právních jednání; představuje však závazek MPSV 
zajišťovat dostupnost Služby prostřednictvím Poskytovatele, a to po dobu platnosti Pověření. 

2.4. MPSV provádí každoroční aktualizaci a vyhodnocuje nutnost změn v rámci služeb s 

nadregicnálním/celostátním charakterem v závislosti na vývoji potřeb obsahu, rozsahu či způsobu 

poskytování sociálních služeb osobám v nepříznivé sociální situací. Z tohoto důvodu sé i v průběhu doby 

trvání Pověření mohou měnit některé podmínky poskytování Služby, zejména její rozsah, popis Činností 

v rámci. Služby, časová dostupnost Služby, požadovaná kapacita Služby apod. 

3. Povinnosti Poskytovatele 

3.2. Poskytovatel je po dobu trvání Pověřeni povinen zejména: 

a) zajistit, rozsah Služby definovaný v Příloze č. 1 Pověření, za předpokladu zajištění vyrovnávací 
platby z veřejných zdrojů (stát, kraj, obce) ve výši alespoň 80 % vypočtené vyrovnávací platby, za 
předpokladu potřebností Služby;. 

b) vytvářet veškeré předpoklady k tomu, aby byl po právní, organizační, ekonomické a personálně 
odborné stránce schopen plnit veškeré povinnosti poskytovatele Služby stanovené právními 
předpisy, příslušnými metodikami, uzavřenými smlouvami a dalšími právními jednáními či akty; 

c) zpracovat cíle.Služby směřující k řešeni nepříznivé sociální Situace nebo zmírnění důsledků 
nepříznivé sociální situace uživatelů a definovat měřitelné ukazatele výsledků Služby; 

d) zpracovat garantovanou nabídku Služby, která obsahuje: 

- základní popis specifického obsahu činností a úkonů, které jsou součástí jeho nabídky v rámci 
zajištění dostupnosti Služby, 

- obvyklou minimální garanci poskytnutí každé činnosti a úkonu uživateli Služby v rozsahu 
četnosti jejich poskytování a orientačního času obvykle potřebného na její zajištění, 

- garanci rozsahu poskytování činností a úkonů v denní dobu, noční dobu a o víkendech a 
svátcích, pokud jsou garance v uvedených dobách odlišné, 

- další specifické podmínky poskytování činností a úkonů, personální zajištění činností a úkonů; 

e) provádět a dokumentovat: 

- postup jednání se zájemcem o Službu obsahující popis jeho nepříznivé sociální situace, průběh 
jednání a závěry z jednání, včetně popisu řešení této situace, 

plánovat a dokumentovat proces individuálního plánování dle §88 písm. f) ZSS, 

a) informovat osoby poskytující finanční podporu poskytováni Služby z veřejných zdrojů (dále jen 



„zadavatelé"} o zásadních překážkách bránících řešení nepříznivé sociální situace uživatelů a 

zájemců o Službu (nedostupnost přiměřené a vhodné podpory); 

g) vykazovat údaje o poskytované Službě dle pokynů MPSV a ostatních zadavatelů; 

h) podávat podklady ke změnám, hlásit finanční prostředky získané na zajištění Služby a hlásit další 
ukazatele o poskytování a vytíženi Služby dle pokynů stanovených MPSV a ostatními zadavateli; 

i) informovat MPSV neprodleně o skutečnostech, které mohou mít ve svém důsledku vliv na plnění 
povinností Poskytovatele souvisejících se zařazením mezí služby s nadregionálnim/celostátním 
charakterem. 

A. Součinnost Poskytovatele pří provádění monitoringu a výkonu kontrol 

4.1. Poskytovatel je povinen zajistit maximální součinnost s oprávněnými osobami při provádění monitoringu 
a při výkonu kontrol jeho činnosti související s poskytováním Služby. Požadavky na Poskytovatele při 
monitoringu a kontrole Služby se řídi platnou legislativou. 

5. Finanční zajištění Služby 

5.1. Podle ZSS je financování sociálních služeb vícezdrojové, a to z prostředků státního rozpočtu, rozpočtů 
územních samosprávných celků a dalších zdrojů. 

5.2. Poskytovatel byl zařazen mezi služby s nadregionálním či celostátním charakterem mj. proto, že má 
vytvořeny předpoklady pro zajištění částečného financování Služby z více zdrojů. 

5.3. Hlavními zdroji veřejného financováni Služby je dotace poskytnutá MPSV Poskytovateli v souladu s § 104 
ZSS a zároveň další dotace poskytnuté v souladu s § 105 ZSS, a to na základě jednotlivých právních 
jednání (rozhodnutí, smluv, dále jen „Smlouvy") uzavřených dle bodu 6 tohoto Pověření. 

5.4. Nedílnou součástí systému je financování Služby i z dalších zdrojů, k jejichž zajištění Poskytovatel 
prokázal dostatečné předpoklady, a které je předmětem samostatných Smluv Uzavřených s příslušnými 
subjekty (kraje, obce, dárci apod.) na základě a v souladu s podmínkami tohoto Pověření. 

5.5. Za účelem zajištění dodržení podmínek Pověření a zamezení nadměrného financování Služby je 
Poskytovatel povinen informovat MPSV o všech finančních prostředcích, které .má obdržet, resp. obdržel 
od zadavatelů a dalších třetích osob za účelem nebo v souvislostí s financováním Služby, informace 
podává Poskytovatel způsobem stanoveným MPSV formou Přílohy č. 3 Pověření a v termínech 
stanovených v Příloze č. 3. 

5.6. V případě, že nebude zajištěno financování Služby v rozsahu stanoveném v 3.1 písm. a), může 
Poskytovatel požádat MPSV o úpravu rozsahu Služby vymezeném v Příloze £.1 Pověření. 

Smlouvy o poskytnuti ffnsnč^ 

Smlouvy dle bodu 53. Pověření budou uzavřeny zpravidla na období 1 kalendářního roku, ledaže zdroj 
financování vyžádá, resp. umožní uzavření Smlouvy na jiné období; tím není dotčena povinnost zajistil,. 
aby celtovádoba trvá níhověření .(včetně: jeho prolongací Čí vydání nového aktu) pokryla.bélou dobu 
trvání Smluv. 

Předmětem Smluv bude zpravidla: 

a) definice právního vztahu mezi MPSV a Poskytovatelem v závislosti na zdroji a způsobu 
financování; . • 



b) podrobné vymezení požadavků.na. kapacitní, místní, a časovou dostupnost Služby, zejména 
detailní popis obsahu a rozsahu Služby, jednotlivých činností v rámci Služby, specifikace 
požadavků na personální zajištění Služby; 

c) Způsob financování Služby v režimu vyrovnávací platby, zejména popis kompenzačního 
mechanismu a parametrů pro její výpočet, kontrolu a. přezkoumáni včetně opatření k zamezení 
vzniku či vrácení jakékoli nadměrné vyrovnávací platby, 

d) vymezení povinnosti Poskytovatele při zajištění dostupnosti poskytování Služby včetně povinností 
vévztahu k vedení účetnictví a opatření k zajištění finanční transparentnosti; 

e) prováděni monitoringu a kontrol; 

f) odpovědnost Poskytovatele v případě neplnění povinností a úprava sankčních mechanismů 
.včetně předčasného ukončení Smlouvy; 

g) úprava práv k případným předmětům duševního vlastnictví, práv autorských; 

h) úprava otázek shromažďování, poskytování a ochrany informací, dat a osobních údajů; 

i) úprava dalšíchotázek nezbytných k řádnému zajištěni* dostupnosti poskytování Služby; 

j) odkaz na toto Pověření (přistoupení k Pověřeni). 

Vyrovnávací platba 

Financování Služby se v souladu s tímto Pověřením děje na bází tzv. vyrovnávací platby, upravené přímo 

použitelnými předpisy Evropské unie, zejména. Rozhodnutím Komise. 

Vyrovnávací platba je stáno jato celková: výše prostředků z veřejných rozpočtů, určených ke krytí čistých 
nákladů vynaložených při zajištění dostupnosti poskytování Služby v rozsahu stanoveném v Pověření; 
jedná se o prostředky, které Služba, potřebuje k zajištění poskytování Služby (dokrytí svých provozních 
potřeb) vedle prostředků, které získá vlastní činností 

Vyrovnávací platba je kalkulována na rozsah Služby. Pro výpočet vyrovnávací platby v rámci služeb s 
nadregionálhím či celostátním charakterem šé uplatňuje výpočet rozdílem optimálních nákladů 
nezbytných k zajištění poskytování Služby v rozsahu Pověření a optimálních výnosů plynoucích ze 
Služby (úhrady od uživatelů, úhrady zdravotních pojišťoven případně další výnosy), kde se obě složky 
určují výpočtem pomocí mediánů, případně průměru. 

Optimální' náklady jsoustanoveny z mediánů,:případně průměrů nákladů ná úrovni České republiky 
obdobného druhu sociální služby, dle stanovené jednotky v kombinaci lůžko nebo pracovník přímé péče. 
K takto vypočteným hodnotám jsou dále přičteny tzv. Zohledněné nadlimitní náklady; tyto náklady mohou 
být specifické píp: každou službu a nejsou „normovatelné", Výše Zohledněných



Za MPSV:

zastupující ředitel
odbor inspekcí, výkonu akreditací,
financování v oblasti sociálních služeb,
sociálnéprávní ochrany dětí a sociální práce

Za Poskytovatele:

V Praze dne 4. 4. 2023



• ••ajcnas^aatychČR, 

■ > iiceaPrahal 
:Í C?S53S5447



Definice rozsahu služby pro rok 2023 wfloha e. i 

Název organizace: Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z. s. 

Registrační 
číslo služby 

Druh sociální služby 
Forma sočení 

Služby 
Územní působnost služby 

Kapacita 
vyjádřená 

prtměrn^m. 
přepočteným 

počtem 
pracovníků 

přímého 
personálu ta rok 

Početlúíek 

2026800 
sociálně aktwiračnísluiby pro seniory a 

osoby se zdravotním postižením 
ambulantníterénní Celostátní 28.50 0 

2500401 odborné sociální poraden styl ambulantní, terénní Celostátní 12,35 0 

2550143 sociální rehabilitace ambulantní, terénní Celostátní 1.20 0 



Výpočet vyrovnávací platby pro rok .202.3. wflohatz 

Název organizace: 
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 

ČR, z. s. 

Registrační 
číslo služby 

Druh šoeféW Staíby , Optimální náklady Optimální výnosy 

L 

Optimální vyrovnávací 
platba celkem 

2026800 
: sociálně.áktw^ pro seniory 

a osoby se idravothim postižením 
19 5M 958tó O KČ 19 514 958 Kč 

2500401 odborní sociální poradenství .10 388.338 Kč OKč 10 388338 Kč . 

2550149 sociální rehabilitace 1686 900 Kč 0« 1686900 Kč 



Přehled výnosů (zdrojů) Služby za rok 2023 
Příloha t3 

Název organizace: 

IČ: 

Název služby: 

Druh služby: 

Registrační cisto služby." 

výnosy (zdroje) plán (dle žádosti, o dotaci) skutečnost * †. komentář 

Dotace od MPSV 
   

Příspěvky od úřadů práce 
   

Dotace od obcí celkem 
   

Obec - doplňte název obce‡ 
   

Obec - doplňte název.obce§ 
   

Obec - doplňte název obce**    

Obec - doplňte název obce** 
   

Obec - doplňte, název obce**    

Obce ostatní 
   

Příspěvek od zřizovatele • obce    

Příspěvek od Zřizovatele - kraje 
   

Dotace od krajů celkem    

Kraj - doplňte název kraje** 
   

Kraj - doplňte název kraje** 
   

Kraj - doplňte název kraje* *    

Kraj - doplňte název kraje** 
   

Úhrady od uživatelů služby** 
   

fondy zdravotních pojgťoven 
   

Resorty státní správy, celkem 
   

Strukturální fondy celkem    

E5F soutěžní projekty***    

ESFnesoutěžní projekty***    

ERĎF*** 
   

ostatní strukturální fondy*** 
   

Jiné zdroje 
   

Celkem    

 
Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko 

† v případě. It zasMte přílohy po pjvnim pololetí, tj. po oBdrtenřdraM splátky dotace, doplňte. rkuteíný ruv finančních zdroji, litety sluiha obdríéla k M Cětvnu 2©2& že 

xasiláte pirohu pa druhém paíatety ty «• finančním $tživ 'in8^ž«í^.ídr©jvtMěi¥ Štypřasinži 2^22 

* * uvedla kildýdoúM irtui u jedn&tiMch abci & krajů na samostatný řádek, d© komentáře uvadie jeho nátev 
•♦*wedte feaždý ^rejekt na samesiatný řádeK úo komentáře uvédbe jehóaázev á žjsió 
**v ppíožce “pián* neuvádějte sta v-re íá baští adota^b nýbf i částku vymetenou vWHpzeČ. 2 Povětšin, 

Hitehv či 3 tásOsjte j»^etněř 
»- prvně $ wed«nim skutečného stavu zdrojů: ke dni 3ty čmnu :2Q2ž iažicte ftčjpssáéji ke dni M.,'červencí 2Ď22, 
• podruhé s svedením skutečného stavu idP0iů ke dňí 3i>. prminť»10Z2.iatyete nejpozdéjí 

Zašlete: 
* étektřetóčký i vypinénými daty «a &msíh povg?én$^mpsv;cx 

Místo a datum 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. IV.3.1 Stránka 3 z 5 

IČO: 00304387 
DIČ: CZ00304387 

č. ú. 1229-851 7 0100 
DS: 9c4bard 

tel.: +420 571 674 111 
epodatelna@muvalmez.cz 

 

 

ROZPOČET AKCE I ČINNOSTI (v Kč) 
I Název akce / soc. služby + ID soc.služby: Rozpočet nákladů (výdajů): 

Popis položky 
'Celkový 

rozpočet 
Požadovaná částka 

Mzdy 590 000 36 000 
Cestovné 10 000 8 000 

Kancelářské potřeby 6 000 2 000 

Telefonní poplatky, internet 6 000 3 000 

Terapeutické a haptické činnosti 30 000 25 000 

Doprava klientů na aktivity 30 000 20 000 

Zpracování účetních dokladů (účetní služby) 48 000 0 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

‘Náklady (výdaje) celkem: 720 00C 94000 
 
 
Rozpočet výnosů (příjmů): 

Popis položky Částka 

‘Vlastni zdroje: 10 000 
z toho: příjmy ze vstupného, členské příspěvky 

 

příjmy z prodeje 
 

příjmy z reklamy 
 

ostatní vlastní zdroje 10 000 

‘Další veřejné zdroje financování: 596 000 
z toho: kraj 

 

jiné obce 10 000 

jiné veřejné zdroje 586 000 

‘Ostatní zdro e financování 20 000 
z toho: příspěvky dárců a sponzorů 20 000 

ostatní 
 

‘Požadovaná dotace města Valašské Meziříčí 94 000 

‘Výnosy (příjmy) celkem: ' 720 000 
 
 
‘Náklady (výdaje) celkem: 

‘Výnosy (příjmy) celkem: 

*Požadovaná částka na dotaci (návratnou 
finanční výpomoc) města: 

* nevypisovat, automatický součet 

720 000 

720 000 

94 000 

  



Příloha č. IV.3.1 Stránka 3 z 5 

IČO: 00304387 
DIČ: CZ00304387 

č. ú. 1229-851 7 0100 
DS: 9c4bard 

tel.: +420 571 674 111 
epodatelna@muvalmez.cz 

 

 

ROZPOČET AKCE / ČINNOSTI (v Kč) 
[Název akce / soc. služby + ID soc.služby: | 
Rozpočet nákladů (výdajů): _____________________________________________  ______________  _________________  

' ■ ; / ‘ .Popis položky; 
Celkový 

rozpočet 
Požadovaná částka 

Mzdy 274 000 15 000 

Tonery pro tisk informací a zpravodajů 6 000 4 000 

Kancelářské potřeby 2 000 1 000 

Telefonní poplatky, internet 7 000 4 000 

Nákup drobných pomůcek 10 000 10 000 
Cestovné 6 000 6 000 

Školení a vzdělávání 5 000 5 000 

Zpracování účetních dokladů (účetní služby) 30 000 0 
   

   

   

   

   

   

   

   

‘Náklady (výdaje) celkem: 340 000 45000  
 
Rozpočet výnosů (příjmů): 

í Popis položky Částka 

‘Vlastní zdroje: 10 000 
z toho: příjmy ze vstupného, členské příspěvky 

 

příjmy z prodeje 
 

příjmy z reklamy 
 

ostatní vlastní zdroje 10 000 

‘Další veřejné zdroje financování: 285 000 
z toho: kraj 

 

jiné obce 
 

jiné veřejné zdroje 285 000 
‘Ostatní zdro e financování  

z toho: příspěvky dárců a sponzorů 
 

ostatní  

‘Požadovaná dotace města Valašské Meziříčí 45 000 

‘Výnosy (příjmy) celkem: . 340 000 
  
‘Náklady (výdaje) celkem: 340 000 
‘Výnosy (příjmy) celkem: 340 000 

*Požadovaná částka na dotaci (návratnou 
finanční výpomoc) města: 

45 000 

* nevypisovat, automatický součet 


